
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

                                                                                  

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

váš dopis zn.:          
ze dne:                    
naše značka (č. j.): KUKHK-18773/ZP/2023-3          

dle rozdělovníku
vyřizuje:         Ing. Pavla Tomášková
odbor | oddělení: životního prostředí a zemědělství / EIATO
linka | mobil:    724 326 435
email:    patomaskova@kr-kralovehradecky.cz

datum: 12.06.2023

počet listů: 2
počet příloh:  11 / listů: 0
počet svazků: 
sp. znak, sk. režim: 209.1, A/10

Oznámení zahájení řízení a postoupení informace ve věci vydání změny integrovaného 
povolení pro zařízení „Zařízení na výrobu nerostných vláken Častolovice“ dle zákona 
č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném 
registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), 
ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o integrované prevenci“)

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové (dále také krajský úřad), jako příslušný 
správní úřad podle ustanovení § 33 písm. b) zákona o integrované prevenci, vydal 
podle ust. § 13 a dle ust. § 19a zákona o integrované prevenci integrované povolení 
č.j.: ZP/1805/03-Mi-P ze dne 25.08.2003 (rozhodnutí o odvolání č.j.: 550/OVSS-VI/777/03-
Ru ze dne 29.10.2003) ve znění pozdějších změn tohoto integrovaného povolení (dále také 
integrované povolení), pro zařízení „Zařízení na výrobu nerostných vláken Častolovice“ 
(dále také zařízení) dle zákona o integrované prevenci. Zařízení se nachází na území 
městyse Častolovice, katastrální území Častolovice. Provozovatelem zařízení je společnost 
společnost Saint-Gobain Construction Products CZ a.s., se sídlem Smrčkova 2485/4, 180 00 
Praha 8, s přiděleným IČO 25029673, s místem podnikání Masarykova 197, 517 50 
Častolovice (dále také provozovatel).

Krajský úřad obdržel dne 24.05.2023 od provozovatele zařízení, žádost o změnu 
integrovaného povolení. Předmětem žádosti změna popisu zařízení (doplnění popisu 
zařízení o novou linku ČA3 a změny s linkou ČA3 související, zrušení uvedení kódu zdroje 
znečišťování ovzduší pro zdroj Kotelna administrativní budovy – ohřev vody). Vydání 
povolení provozu pro vyjmenované stacionární zdroje znečišťování ovzduší na výrobní lince 
ČA3 a schválení provozního řádu tohoto zdroje znečišťování ovzduší. A dále zrušení 
povolení provozu pro zdroj znečišťování ovzduší Kotelna administrativní budovy – ohřev 
vody. 

mailto:patomaskova@kr-kralovehradecky.cz


2

Krajský úřad v návaznosti na výše uvedené v souladu s ust. § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále také správní řád), oznamuje zahájení 
řízení o změně integrovaného povolení s provozovatelem a v souladu s ustanovením § 8 
odst. 1 zákona o integrované prevenci postupuje žádost o vydání změny integrovaného 
povolení ve stanoveném rozsahu k vyjádření:
- účastníkům řízení,
- příslušným a dotčeným správním úřadům, které vykonávají působnost podle zvláštních 

právních předpisů a jejichž správní akty se nahrazují vydáním integrovaného povolení, 
- odborně způsobilé osobě.

V rámci řízení o změně integrovaného povolení se krajský úřad zabýval dle ustanovení 
§ 2 písm. i) zákona o integrované prevenci tím, zda se jedná o podstatnou změnu zařízení, 
tj. změnu způsobu provozu nebo rozsahu zařízení, která může mít významné nepříznivé 
účinky na lidské zdraví nebo životní prostředí nebo vyplývá z výsledků přezkumu závazných 
podmínek provozu zařízení. 

Změnou integrovaného povolení nedojde ke změně v užívání zařízení (účelem zařízení 
je i nadále výroba izolačních materiálů a výrobků pro zemědělství na bázi minerálních 
vláken). Dle odborného posudku zpracovaného podle ust. § 11 odst. 2 zákona č. 201/2012 
Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů nedochází ke změně zavedených 
technologických postupů. Výstavbou nové Linky ČA3 dojde ke změně způsobu provozu – 
oproti lince ČA2, která bude linkou ČA3 nahrazena. Pracovní cyklus linky ČA3 bude 30-35 
dní. Stávající linka ČA2 má pracovní cyklus 21 dnů. Jako vstupní surovina do pecí již 
nebudou používané brikety, vyrobené v zařízení. Vsázku bude tvořit: základní materiál, 
minerální vlna z vlastní výroby (vedlejší produkt), granulát z lávy z linky ČA3 a podsítná 
frakce z drcení umělého kameniva, vedlejší produkty z druhotného zpracování výrobků 
z minerální vlny a biomasa. Dále dojde ke změně rozsahu zařízení – navýšení kapacity 
tavení nad úroveň prahové hodnoty stanovenou v příloze č. 1 zákona o integrované prevenci 
pro kategorii průmyslové činností 3.4. Stávající celková projektovaná kapacita zařízení je 20 t 
taveniny z hodinu (linka ČA1 11 t/hod. a linka ČA2 9 t/hod.). Po vybudování linky ČA3 
a ukončení provozu linky ČA2 bude kapacita zařízení 22 t taveniny za hodinu (linka ČA1 11 
t/hod. a linka ČA3 11 t/hod.). Všechny tři linky mají nepřetržitý provoz ve stanoveném cyklu. 
Při nepřetržitém provozu je stávající kapacita zařízení 480 t/den a po výstavbě nové linky 
ČA3 a zrušení linky ČA2 bude kapacita zařízení 524 t/den, tj. prahová kapacita pro danou 
průmyslovou kategorii je navrhovanou změnou překročena. Dle ust. 3 písm. i) zákona 
o integrované prevenci se vždy za podstatnou změnu zařízení považuje změna rozsahu 
zařízení, která sama o sobě dosahuje prahových hodnot dle přílohy č. 1 zákona 
o integrované prevenci. 

Krajský úřad na základě výše uvedeného povede toto řízení, jako řízení o podstatné změně 
integrovaného povolení podle ust. § 19a odst. 1 zákona o integrované prevenci.

Krajský úřad dále v souladu s ustanovením § 8 odst. 2 zákona o integrované prevenci 
oznamuje zveřejnění stručného shrnutí údajů ze žádosti (dále také stručné shrnutí údajů) 
všeobecně srozumitelným způsobem podle ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) zákona 
o integrované prevenci prostřednictvím informačního systému integrované prevence 
(http://www.mzp.cz/ippc) a na své úřední desce na dobu 30 dnů.

Krajský úřad žádá městys Častolovice, aby v souladu s ustanovením § 8 odst. 2 zákona 
o integrované prevenci vyvěsilo stručné shrnutí údajů (viz příloha – Stručné shrnutí údajů 
ze žádosti) na své úřední desce na dobu 30 dnů. V této lhůtě může každý zaslat krajskému 
úřadu své vyjádření k žádosti. Krajský úřad dále žádá městys Častolovice o písemné 
vyrozumění o dni vyvěšení a sejmutí stručného shrnutí údajů na své úřední desce.



3

Účastníci řízení mohou zaslat svá vyjádření, v souladu s ustanovením § 9 odst. 3 zákona 
o integrované prevenci, krajskému úřadu ve lhůtě do 30 dnů po obdržení žádosti.
Příslušné a dotčené správní úřady zašlou krajskému úřadu vyjádření v souladu 
s ustanovením § 9 odst. 1 zákona o integrované prevenci nejpozději do 30 dnů po obdržení 
žádosti. Vyjádření musí obsahovat zejména zhodnocení návrhu závazných podmínek 
k provozu zařízení, popřípadě návrh dalších závazných podmínek, které příslušný a dotčený 
správní úřad navrhuje zahrnout do integrovaného povolení. K vyjádřením příslušných 
a dotčených správních úřadů zaslaných po lhůtě uvedené v tomto odstavci krajský úřad 
v souladu s ustanovením § 9 odst. 4 zákona o integrované prevenci nepřihlíží.

Krajský úřad ve smyslu ustanovení § 11 odst. 1 a 3 zákona o integrované prevenci žádá 
odborně způsobilou osobu o odborné vyjádření k žádosti a jejím přílohám nejpozději 
do 30 dnů po obdržení žádosti.

Bližší informace o zařízení lze nalézt na internetu v informačním systému integrované 
prevence https://www.mzp.cz/ippc. Se všemi podklady řízení o vydání změny integrovaného 
povolení se lze seznámit v úřední dny (pondělí a středa 
od 8:00 – 17:00 hodin) na krajském úřadu, odbor životního prostředí a zemědělství, 
na adrese Pivovarské náměstí 1245/2, blok C, č. dveří N1. 413, nebo také po předchozí 
telefonické dohodě mimo úřední dny – Ing. Pavla Tomášková, mob. 724 326 435.

z p. Ing. Pavla Tomášková
odborná referentka na úseku
integrované prevence

Příloha: 
1. Žádost o změnu integrovaného povolení včetně příloh 
2. Stručné shrnutí údajů ze žádosti 

https://www.mzp.cz/ippc


4

Rozdělovník:
Účastníci řízení 
1) Saint-Gobain Construction Products CZ a.s., Smrčkova 2485/4, 180 00 Praha 8, adresa 

pro doručování písemností Masarykova 197, 517 50 Častolovice 
2) Městys Častolovice, Masarykova 10, 517 50 Častolovice
3) Královéhradecký kraj, odbor organizační a právní, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 

Hradec Králové – zde

Příslušné a dotčené správní úřady
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové   
2) Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 507 41 Kostelec nad Orlicí 

Odborně způsobilá osoba
1) CENIA, Česká informační agentura životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 

10

Na vědomí 
1) Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové


		2023-06-12T07:37:50+0000
	Tomášková Pavla Ing.
	Konverze dokumentu




